PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DO VEREADOR EDVALDO GOMES

vereadoredvaldogomes@camaradeilheus.ba.gov.br

Praça J.J. Seabra, s/nº - Centro

ILHÉUS-BA

REQUERIMENTO Nº          /2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS/BA

VEREADOR JERBSON ALMEIDA MORAES

O Vereador Edvaldo Gomes, no uso de suas atribuições legais, vem,
respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, apresentar o seguinte
requerimento:

I. REQUERIMENTO:

Solicito ao Presidente desta Casa Legislativa, com a devida anuência do

Plenário, que seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Mário

Alexandre Correa de Sousa, Prefeito de Ilhéus, pleiteando informações sobre o

cronograma de pavimentações asfálticas previsto para os meses de abril, maio e

junho no nosso município.

II. JUSTIFICATIVA:

É de grande importância que a população tenha conhecimento sobre o

andamento das obras de reparo das ruas, tanto as já concluídas como as que

serão iniciadas futuramente. É necessário que os vereadores também tenham

acesso a esse cronograma, já que se trata de informações relevantes que

podemos repassar aos munícipes quando solicitadas. Dessa forma, visando à

segurança da população, solicitamos empenho na realização desta benfeitoria.

Edvaldo Neto Gomes - DEM
Vereador